
Point indice 4,92 juin-24 zone 0% 11,10 % 1,00 % 9,20 % 1,67 % 0,50 % 32,41

CSG CRDS PRIME/POINT TOTAL RETENUES

IB IM

Grille de salaire Attachés d'Administration de l'Etat - ZONE 0 - IFSE socle groupe 4

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des armées est individualisé. Pour obtenir votre 

grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

cf Décret n°89-750 du 18 octobre 1989 portant statut particulier du corps des ingénieurs civils de la défense modifié

ECHELONS Durée échelons
à comtper du 1er janvier 2024 Traitement 

indiciaire
IFSE SFT Traitement brut

Retenue

pension

Retraite 

additionnelle
Compensatrice TRAITEMENT NET

HEA3 - 977 4809,56 1083,33 5892,89 533,86 48,10 529,73 41,66 28,79 32,41 1172,88 4761,67

HEA2 - 930 4578,19 1083,33 5661,52 508,18 45,78 508,82 40,04 27,65 32,41 1122,84 4578,72

HEA1 - 895 4405,89 1083,33 5489,22 489,05 44,06 493,24 38,83 26,81 32,41 1085,57 4442,48

6 - 1027 835 4110,52 1083,33 5193,86 456,27 41,11 466,54 36,75 25,36 32,41 1021,68 4208,92

5 3 995 811 3992,37 1083,33 5075,71 443,15 39,92 455,86 35,92 24,78 32,41 996,13 4115,50

4 2,5 946 773 3805,31 1083,33 4888,64 422,39 38,05 438,95 34,61 23,86 32,41 955,66 3967,58

3 2 896 735 3618,24 1083,33 4701,58 401,63 36,18 422,05 33,29 22,94 32,41 915,20 3819,67

2 2 850 700 3445,95 1083,33 4529,28 382,50 34,46 406,47 32,08 22,09 32,41 877,93 3683,43

1 2 797 660 3249,04 1083,33 4332,37 360,64 32,49 388,67 30,70 21,12 32,41 835,34 3527,73
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10 - 1015 826 4066,22 1083,33 5149,55 451,35 40,66 462,54 36,44 25,14 32,41 1012,10 4173,89

9 3 995 811 3992,37 1083,33 5075,71 443,15 39,92 455,86 35,92 24,78 32,41 996,13 4115,50

8 3 946 773 3805,31 1083,33 4888,64 422,39 38,05 438,95 34,61 23,86 32,41 955,66 3967,58

7 2,5 896 735 3618,24 1083,33 4701,58 401,63 36,18 422,05 33,29 22,94 32,41 915,20 3819,67

6 2,5 843 695 3421,33 1083,33 4504,67 379,77 34,21 404,25 31,91 21,97 32,41 872,61 3663,96

5 2 791 655 3224,42 1083,33 4307,75 357,91 32,24 386,45 30,52 21,00 32,41 830,02 3508,26

4 2 732 610 3002,90 1083,33 4086,23 333,32 30,03 366,42 28,97 19,91 32,41 782,10 3333,10

3 2 693 580 2855,21 1083,33 3938,55 316,93 28,55 353,08 27,93 19,19 32,41 750,16 3216,32

2 2 639 540 2658,30 1083,33 3741,63 295,07 26,58 335,28 26,55 18,22 32,41 707,56 3060,62

1 2 593 505 2486,00 1083,33 3569,34 275,95 24,86 319,70 25,34 17,38 32,41 670,29 2924,38
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11 - 821 678 3337,65 1083,33 4420,98 370,48 33,38 396,68 31,32 21,56 32,41 854,51 3597,79
10 4 778 645 3175,19 1083,33 4258,53 352,45 31,75 382,00 30,18 20,76 32,41 819,37 3469,34

9 3 732 610 3002,90 1083,33 4086,23 333,32 30,03 366,42 28,97 19,91 32,41 782,10 3333,10

8 3 693 580 2855,21 1083,33 3938,55 316,93 28,55 353,08 27,93 19,19 32,41 750,16 3216,32

7 3 653 550 2707,53 1083,33 3790,86 300,54 27,08 339,73 26,89 18,46 32,41 718,21 3099,54

6 3 611 518 2550,00 1083,33 3633,33 283,05 25,50 325,49 25,78 17,69 32,41 684,14 2974,98

5 2,5 567 485 2387,55 1083,33 3470,88 265,02 23,88 310,80 24,64 16,89 32,41 649,00 2846,53

4 2 525 455 2239,87 1083,33 3323,20 248,63 22,40 297,45 23,61 16,17 32,41 617,05 2729,75

3 2 499 435 2141,41 1083,33 3224,74 237,70 21,41 288,55 22,91 15,68 32,41 595,76 2651,90

2 2 469 415 2042,95 1083,33 3126,29 226,77 20,43 279,66 22,22 15,20 32,41 574,46 2574,05

1 1,5 444 395 1944,50 1083,33 3027,83 215,84 19,44 270,76 21,53 14,72 32,41 553,17 2496,20
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

CIA 2024*

1 500 € passage AAE HC 4 000 € mobilité sur emploi de trois groupes supérieurs G1 5 000 € AC SD

passage APAE 3 000 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs G1 3 500 € Groupe 1 16 500 € 15 000 €

mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs G2 3 000 € Groupe 2 15 500 € 14 000 €

mobilité sur emploi de groupe supérieur G2 ou 3 1 500 € Groupe 3 15 000 € 13 500 €

*montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 1 1 500 € Groupe 4 14 500 € 13 000 €
mobilité sur un emploi de même groupe 2,3 ou 4 1 000 €

mobilité sur un emploi de groupe inférieur 500 €

Montant socle brut annuel de l'IFSE Ticket promotion brut annuel Ticket mobilité brut annuel
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263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil Cedex

Tél. 01 55 82 89 00 Mail : trav-etat@cgt.fr



Point indice 4,92 juin-24 zone 1% 11,10 % 1,00 % 9,20 % 1,67 % 0,50 % 32,41

CSG CRDS PRIME/POINT TOTAL RETENUES

IB IM

TRAITEMENT NET

Grille de salaire Attachés d'Administration de l'Etat - ZONE 1% - IFSE socle groupe 4

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des armées est individualisé. Pour obtenir 

votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

cf Décret n°89-750 du 18 octobre 1989 portant statut particulier du corps des ingénieurs civils de la défense modifié

ECHELONS Durée échelons
à comtper du 1er janvier 2024 Traitement 

indiciaire

Indemnité de 

résidence
IFSE SFT Traitement brut

Retenue

pension
Retraite additionnelle Compensatrice

HEA3 - 977 4809,56 48,10 1083,33 5940,99 533,86 48,10 534,08 44,79 29,03 32,41 1177,47 4808,31
HEA2 - 930 4578,19 45,78 1083,33 5707,30 508,18 45,78 512,95 43,04 27,88 32,41 1127,20 4623,14

HEA1 - 895 4405,89 44,06 1083,33 5533,28 489,05 44,06 497,22 41,73 27,02 32,41 1089,77 4485,24

6 - 1027 835 4110,52 41,11 1083,33 5234,96 456,27 41,11 470,26 39,50 25,56 32,41 1025,60 4248,86

5 3 995 811 3992,37 39,92 1083,33 5115,63 443,15 39,92 459,47 38,60 24,97 32,41 999,93 4154,30

4 2,5 946 773 3805,31 38,05 1083,33 4926,70 422,39 38,05 442,39 37,18 24,04 32,41 959,29 4004,59

3 2 896 735 3618,24 36,18 1083,33 4737,76 401,63 36,18 425,32 35,77 23,12 32,41 918,65 3854,88

2 2 850 700 3445,95 34,46 1083,33 4563,74 382,50 34,46 409,59 34,46 22,26 32,41 881,22 3716,98

1 2 797 660 3249,04 32,49 1083,33 4364,86 360,64 32,49 391,61 32,97 21,28 32,41 838,44 3559,39
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10 - 1015 826 4066,22 40,66 1083,33 5190,21 451,35 40,66 466,21 39,16 25,34 32,41 1015,97 4213,40

9 3 995 811 3992,37 39,92 1083,33 5115,63 443,15 39,92 459,47 38,60 24,97 32,41 999,93 4154,30

8 3 946 773 3805,31 38,05 1083,33 4926,70 422,39 38,05 442,39 37,18 24,04 32,41 959,29 4004,59

7 2,5 896 735 3618,24 36,18 1083,33 4737,76 401,63 36,18 425,32 35,77 23,12 32,41 918,65 3854,88

6 2,5 843 695 3421,33 34,21 1083,33 4538,88 379,77 34,21 407,34 34,28 22,14 32,41 875,87 3697,29

5 2 791 655 3224,42 32,24 1083,33 4340,00 357,91 32,24 389,36 32,78 21,16 32,41 833,09 3539,69

4 2 732 610 3002,90 30,03 1083,33 4116,26 333,32 30,03 369,14 31,11 20,06 32,41 784,96 3362,40

3 2 693 580 2855,21 28,55 1083,33 3967,10 316,93 28,55 355,66 29,99 19,33 32,41 752,88 3244,21

2 2 639 581 2860,14 28,60 1083,33 3972,07 317,48 28,60 356,11 30,03 19,35 32,41 753,95 3248,15

1 2 593 582 2865,06 28,65 1083,33 3977,04 318,02 28,65 356,56 30,06 19,38 32,41 755,02 3252,09
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11 - 821 678 3337,65 33,38 1083,33 4454,35 370,48 33,38 399,70 33,64 21,72 32,41 857,69 3630,31
10 4 778 645 3175,19 31,75 1083,33 4290,28 352,45 31,75 384,87 32,41 20,92 32,41 822,39 3500,30

9 3 732 610 3002,90 30,03 1083,33 4116,26 333,32 30,03 369,14 31,11 20,06 32,41 784,96 3362,40

8 3 693 580 2855,21 28,55 1083,33 3967,10 316,93 28,55 355,66 29,99 19,33 32,41 752,88 3244,21

7 3 653 550 2707,53 27,08 1083,33 3817,94 300,54 27,08 342,17 28,87 18,60 32,41 720,79 3126,02

6 3 611 518 2550,00 25,50 1083,33 3658,83 283,05 25,50 327,79 27,68 17,81 32,41 686,57 2999,94

5 2,5 567 485 2387,55 23,88 1083,33 3494,76 265,02 23,88 312,96 26,45 17,01 32,41 651,27 2869,93

4 2 525 455 2239,87 22,40 1083,33 3345,60 248,63 22,40 299,48 25,33 16,28 32,41 619,19 2751,74

3 2 499 435 2141,41 21,41 1083,33 3246,16 237,70 21,41 290,49 24,58 15,79 32,41 597,80 2672,94

2 2 469 415 2042,95 20,43 1083,33 3146,72 226,77 20,43 281,50 23,84 15,30 32,41 576,41 2594,14

1 1,5 444 395 1944,50 19,44 1083,33 3047,28 215,84 19,44 272,51 23,09 14,81 32,41 555,02 2515,35
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

CIA 2024*

1 500 € passage AAE HC 4 000 € mobilité sur emploi de trois groupes supérieurs G1 5 000 € AC SD

passage APAE 3 000 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs G1 3 500 € Groupe 1 16 500 € 15 000 €

mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs G2 3 000 € Groupe 2 15 500 € 14 000 €

mobilité sur emploi de groupe supérieur G2 ou 3 1 500 € Groupe 3 15 000 € 13 500 €

*montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 1 1 500 € Groupe 4 14 500 € 13 000 €
mobilité sur un emploi de même groupe 2,3 ou 4 1 000 €

mobilité sur un emploi de groupe inférieur 500 €

Ticket promotion brut annuel Ticket mobilité brut annuel Montant socle brut annuel de l'IFSE 
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263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil Cedex

Tél. 01 55 82 89 00 Mail : trav-etat@cgt.fr



Point indice 4,92 juin-24 zone 3% 11,10 % 1,00 % 9,20 % 1,67 % 0,50 % 32,41

CSG CRDS PRIME/POINT TOTAL RETENUES

IB IM

TRAITEMENT NET

Grille de salaire Attachés d'Administration de l'Etat - ZONE 3% - IFSE socle groupe 4

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des armées est individualisé. Pour obtenir 

votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

cf Décret n°89-750 du 18 octobre 1989 portant statut particulier du corps des ingénieurs civils de la défense modifié

ECHELONS Durée échelons
à comtper du 1er janvier 2024 Traitement 

indiciaire

Indemnité de 

résidence
IFSE SFT Traitement brut

Retenue

pension

Retraite 

additionnelle
Compensatrice

HEA3 - 977 4809,56 144,29 1083,33 6037,18 533,86 48,10 542,77 45,50 29,50 32,41 1186,64 4896,04
HEA2 - 930 4578,19 137,35 1083,33 5798,86 508,18 45,78 521,23 43,71 28,33 32,41 1135,93 4706,65

HEA1 - 895 4405,89 132,18 1083,33 5621,40 489,05 44,06 505,19 42,38 27,46 32,41 1098,17 4565,62

6 - 1027 835 4110,52 123,32 1083,33 5317,17 456,27 41,11 477,69 40,10 25,96 32,41 1033,43 4323,84

5 3 995 811 3992,37 119,77 1083,33 5195,48 443,15 39,92 466,69 39,19 25,36 32,41 1007,54 4227,13

4 2,5 946 773 3805,31 114,16 1083,33 5002,80 422,39 38,05 449,27 37,75 24,42 32,41 966,54 4074,01

3 2 896 735 3618,24 108,55 1083,33 4810,12 401,63 36,18 431,86 36,30 23,47 32,41 925,55 3920,88

2 2 850 700 3445,95 103,38 1083,33 4632,66 382,50 34,46 415,82 34,97 22,60 32,41 887,78 3779,84

1 2 797 660 3249,04 97,47 1083,33 4429,84 360,64 32,49 397,48 33,45 21,60 32,41 844,63 3618,66
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10 - 1015 826 4066,22 121,99 1083,33 5271,54 451,35 40,66 473,56 39,76 25,74 32,41 1023,72 4287,57

9 3 995 811 3992,37 119,77 1083,33 5195,48 443,15 39,92 466,69 39,19 25,36 32,41 1007,54 4227,13

8 3 946 773 3805,31 114,16 1083,33 5002,80 422,39 38,05 449,27 37,75 24,42 32,41 966,54 4074,01

7 2,5 896 735 3618,24 108,55 1083,33 4810,12 401,63 36,18 431,86 36,30 23,47 32,41 925,55 3920,88

6 2,5 843 695 3421,33 102,64 1083,33 4607,31 379,77 34,21 413,52 34,78 22,47 32,41 882,39 3759,70

5 2 791 655 3224,42 96,73 1083,33 4404,49 357,91 32,24 395,19 33,26 21,48 32,41 839,23 3598,51

4 2 732 610 3002,90 90,09 1083,33 4176,32 333,32 30,03 374,57 31,55 20,36 32,41 790,69 3417,18

3 2 693 580 2855,21 85,66 1083,33 4024,20 316,93 28,55 360,82 30,41 19,61 32,41 758,32 3296,29

2 2 639 581 2860,14 85,80 1083,33 4029,27 317,48 28,60 361,28 30,45 19,63 32,41 759,40 3300,32

1 2 593 582 2865,06 85,95 1083,33 4034,34 318,02 28,65 361,73 30,49 19,66 32,41 760,48 3304,35
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11 - 821 678 3337,65 100,13 1083,33 4521,11 370,48 33,38 405,73 34,14 22,05 32,41 864,05 3691,19
10 4 778 645 3175,19 95,26 1083,33 4353,78 352,45 31,75 390,61 32,88 21,23 32,41 828,45 3558,22

9 3 732 610 3002,90 90,09 1083,33 4176,32 333,32 30,03 374,57 31,55 20,36 32,41 790,69 3417,18

8 3 693 580 2855,21 85,66 1083,33 4024,20 316,93 28,55 360,82 30,41 19,61 32,41 758,32 3296,29

7 3 653 550 2707,53 81,23 1083,33 3872,09 300,54 27,08 347,07 29,27 18,86 32,41 725,95 3175,41

6 3 611 518 2550,00 76,50 1083,33 3709,83 283,05 25,50 332,40 28,05 18,07 32,41 691,43 3046,46

5 2,5 567 485 2387,55 71,63 1083,33 3542,51 265,02 23,88 317,28 26,80 17,24 32,41 655,82 2913,48

4 2 525 455 2239,87 67,20 1083,33 3390,39 248,63 22,40 303,53 25,66 16,50 32,41 623,46 2792,60

3 2 499 435 2141,41 64,24 1083,33 3288,99 237,70 21,41 294,36 24,90 16,00 32,41 601,88 2712,00

2 2 469 415 2042,95 61,29 1083,33 3187,58 226,77 20,43 285,20 24,14 15,50 32,41 580,30 2631,41

1 1,5 444 395 1944,50 58,33 1083,33 3086,17 215,84 19,44 276,03 23,38 15,00 32,41 558,72 2550,82
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

CIA 2024*

1 500 € passage AAE HC 4 000 € mobilité sur emploi de trois groupes supérieurs G1 5 000 € AC SD

passage APAE 3 000 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs G1 3 500 € Groupe 1 16 500 € 15 000 €

mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs G2 3 000 € Groupe 2 15 500 € 14 000 €

mobilité sur emploi de groupe supérieur G2 ou 3 1 500 € Groupe 3 15 000 € 13 500 €

*montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 1 1 500 € Groupe 4 14 500 € 13 000 €
mobilité sur un emploi de même groupe 2,3 ou 4 1 000 €

mobilité sur un emploi de groupe inférieur 500 €

Ticket promotion brut annuel Ticket mobilité brut annuel Montant socle brut annuel de l'IFSE 
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263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil Cedex

Tél. 01 55 82 89 00 Mail : trav-etat@cgt.fr


